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CentroVit® 
basic

B-Komplex

Inhaltsstoff e und Nährwertangaben

Inhalts-
stoff e
Thiamin
Ribofl avin
Niacin
Vitamin B6
Folsäure
Vitamin B12
Biotin
Pantothensäure
Inulin

pro Tagesdo-
sis (1 Kapsel)

2,00 mg
5,40 mg
50,0 mg
7,70 mg

600 μg
9,00 μg
300 μg

19,6 mg
100 mg

NRV
in %*
181
385
312
550
300
360
600
326

--

Nährwertangaben

Brennwert

Fett
 davon gesättigte Fettsäuren
Kohlenhydrate
 davon Zucker
Eiweiß
Salz

pro Tagesdo-
sis (1 Kapsel)

1,74 kJ
0,43 kcal
< 0,01 g

0,00 g
0,04 g

< 0,01 g
< 0,01 g
< 0,01 g

pro 
100 g
658 kJ

162 kcal
< 0,01 g

0,00 g
13,3 g
3,32 g

< 0,01 g
< 0,01 g

Inulin (aus Zichorienwurzel-Extrakt), Nicotinamid, 
modifi zierte Cellulose (Kapselhülle), Calcium-D-
pantothenat, Maisstärke (Füllstoff ), Pyridoxin-
hydrochlorid, Cyanocobalamin, Ribofl avin, 
Thiaminmononitrat, Pteroylmonoglutaminsäure, 
D-Biotin.

Zutaten

Erwachsene nehmen täglich 1 Kapsel unzerkaut 
mit etwas Flüssigkeit ein. Die angegebene tägliche 
Verzehrmenge darf nicht überschritten werden.

Nahrungsergänzungsmittel dienen nicht als Ersatz für eine 
ausgewogene und abwechslungsreiche Ernährung und eine 
gesunde Lebensweise.
Außerhalb der Reichweite von kleinen Kindern an einem küh-
len und trockenen Ort lagern.

Packungsgröße

100 Kapseln 
(= 26 g)

PZN

09468578

empfohlener Ver-
kaufspreis 

(inkl.MwSt.)
16,90 €

*Nährstoff bezugswerte gemäß VO (EU) Nr. 1169/2011

Verzehrempfehlung 1x

pro 
100 g
0,75 g
2,03 g
18,9 g
2,91 g

226 mg
3,40 mg
113 mg

7,40 g
37,7 g

B-Vitamine haben ein überaus 
breites Wirkungsspektrum und 
beeinfl ussen sich gegenseitig in 
ihrer Wirkung. Frei von Farbstoff en

Frei von Gelatine
Frei von Konservierungsmitteln

B-Vitamine haben ein überaus 
breites Wirkungsspektrum und 
beeinfl ussen sich gegenseitig in 


